2025 年６月27日

各 位

会 社 名  株式会社トランザクション・メディア・

ネットワークス

代表者名 代表取締役社長 大高 敦

 （コード番号：5258 東証グロース市場）

問合せ先 取締役副社長 小松原 道高

 （TEL. 03-3517-3800）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

自己株式の取得終了並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年６月26日にお知らせした自己株式の取得につき、下記のとおり買付けを実施いたしました

ので、お知らせいたします。

 なお、本日の取得をもちまして、2025 年６月26日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いた

しました。

また、当該自己株式取得の結果、その他の関係会社の異動が生じることとなりましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１． 自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上を図ることともに経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び株主還元策

の一環として、自己株式を取得いたしました。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得した株式の総数 7,352,900株（約定ベース）

（３） 取得価額 3,499,980,400 円

（４） 取得日 2025 年６月27日

（５） 取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引 （ToSTNeT-3）による買

付け

（参考） 2025 年6月26日開催の取締役会における決議内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得し得る株式の総数
7,352,900株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合19.9％）

（３） 株式の取得価額の総額 3,500,000,000円（上限）

（４） 取得期間  2025 年６ 月 27 日～2025 年 ６ 月 27 日

（５） 取得方法
東京証券取引所における市場買付

（自己株式立会外買付取引 （ToSTNeT-3）による買付を含む）

３．その他の関係会社の異動

（１） 異動が生じた経緯

三菱商事株式会社は、当社の支配株主等であり、またその他の関係会社に該当しておりました

が、上記「２．取得の内容」に記載した自己株式の取得に際し、同社が保有する当社株式を売

却した旨の連絡を受けております。

これにより、当社の発行済株式総数に対する議決権所有割合が16.73％ ※２となったことから、

三菱商事株式会社は当社の支配株主等ならびにその他の関係会社に該当しないこととなりまし

た。

（２） 異動する株主の概要

当社の支配株主等ならびにその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

（１）名称 三菱商事株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中西 勝也

（４）事業内容 地球環境エネルギー、マテリアルソリューション、金属資源、

社会インフラ、モビリティ、食品産業、S.L.C.、電力ソリュー

ションの８グループ体制で、幅広い産業を事業領域としてお

り、貿易のみならず、パートナーとともに、世界中の現場で開

発・生産・製造などを行っております。

（５）資本金 204,447百万円

（３） 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の

数に対する割合

大株主

順位

異動前

（2025年６月27日現

在）

その他の関係会

社及び主要株主
94,141個

（9,414,100株）
25.45％ ※１ 第 1位

異動後 主要株主
49,588個

（4,958,800株)
16.73％ ※２ 第１位

※１ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2025年３月31日現在の総議決権数

369,815個を基準に算出しております。

※２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025年３月31日現在の株主名簿に基づく

総株主の議決権の数369,815 個から2025年６月27日に当社が取得した自己株式

7,352,900株（議決権73,529 個）を差し引いた296,286個に基づき算出し、小数点第３位

以下を切り捨てて表示しております。

４． 今後の見通し

これらの異動による当社の経営体制及び業績等への影響はございません。

以上